
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от /V М3 № 3

О внесении изменений в постановление администрации 
Сорочинского городского округа Оренбургской области 
от 30.09.2019 № 1537-п «О создании наблюдательной 
комиссии по осуществлению реабилитации и адаптации 
лиц, освободившихся их мест лишения свободы, и лиц, 
осужденных к наказаниям, не связанным с лишением 
свободы» (в редакции постановлений от 20.01.2020 
№ 32-п, от 26.03.2021 № 423-п, от 14.07.2021 № 1053-п, 
от 08.09.2022 № 1274-п)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Оренбургской области от 06.11.2009 № 3186/732-IV-O3 «Об осуществлении реабилитации 
и адаптации лиц, освободившихся из мест лишения свободы, и лиц, осужденных к 
наказаниям, не связанным с лишением свободы», руководствуясь статьями 32, 35, 40 
Устава муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской 
области, в целях принятия мер по осуществлению реабилитации и адаптации лиц, 
освободившихся из мест лишения свободы, и лиц, осужденных к наказаниям, не 
связанным с лишением свободы, администрация Сорочинского городского округа 
Оренбургской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Сорочинского городского округа 
Оренбургской области от 30.09.2019 № 1537-п «О создании наблюдательной комиссии по 
осуществлению реабилитации и адаптации лиц, освободившихся из мест лишения 
свободы, и лиц, осужденных к наказаниям, не связанным с лишением свободы» (в 
редакции постановлений от 20.01.2020 № 32-п, от 26.03.2021 № 423-п, от 14.07.2021 № 
1053-п, от 08.09.2022 № 1274-п) следующие изменения:

1.1. Состав наблюдательной комиссии по осуществлению реабилитации и 
адаптации лиц, освободившихся из мест лишения свободы, и лиц, осужденных к 
наказаниям, не связанным с лишением, изложить в новой редакции согласно приложению 
к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению 

на Портале муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской 
области в сети «Интернет» (http://sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, членам комиссии, Рябых Е.С., прокуратуре

http://sorochinsk56.ru


Приложение
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области 
от ^03 Ло£3 № 3 4?-/?

Состав 
наблюдательной комиссии по осуществлению реабилитации и адаптации лиц, 

освободившихся из мест лишения свободы, и лиц, осужденных к наказаниям, не 
связанным с лишением свободы

Слободчиков А.А. - председатель комиссии, заместитель главы 
администрации городского округа по сельскому 
хозяйству и по работе с территориями - начальник 
отдела по работе с сельскими территориями;

Рашитова З.А. - заместитель председателя комиссии, начальник 
Тоцкого межмуниципального филиала ФКУ УИИ 
УФСИН России по Оренбургской области (по 
согласованию);

Ефремов А.А. - заместитель председателя комиссии, заместитель 
начальника Отдела министерства внутренних дел 
России по Сорочинскому городскому округу 
Оренбургской области (по согласованию);

Козлова С.Г. - секретарь комиссии, начальник отдела по физической 
культуре и спорту, молодежной политике 
администрации Сорочинского городского округа 
Оренбургской области.

Члены комиссии:

Лысак О.П. - главный врач Государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Сорочинская 
межрайонная больница» (по согласованию);

Гусева Л.В. - начальник Сорочинского районного отдела судебных 
приставов Управления федеральной службы судебных 
приставов России по Оренбургской области (по 
согласованию);

Анненкова Н.В. - директор Государственного бюджетного учреждения 
социального обслуживания Оренбургской области 
«Комплексный центр социального обслуживания 
населения» в г. Сорочинске (по согласованию);

Понятое М.П. - директор Государственного казенного учреждения 
«Центр занятости населения города Сорочинска» (по 
согласованию);

Урюпина Г.В. - начальник Управления образования администрации 
Сорочинского городского округа Оренбургской 
области (по согласованию).


